ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

CASA DE NAPOLEÃO LAUREANO
GABINETE DO VEREADOR CORONEL SOBREIRA

Requerimento n°197/2023-GVCS/ FND                       João Pessoa, 07 de maio de 2024

AUTOR: Vereador Marcos Alexandre de O. L. Sobreira (Cel Sobreira)

EMENTA:   Senhor  Presidente,  requeiro  a  Vossa  Excelência,  na  forma

Regimental  e  após ouvido o  Douto Plenário,  que seja  enviada solicitação à

EMLUR,  no  sentido  de  que  seja  feita  a  realização  de  limpeza  urbana  e

capinagem  Carlos Borromeu de Vasconcelos CEP 58071-060  Cristo Redentor

junto a EMLUR - Prefeitura Municipal de João Pessoa-PB.

J U S T I F I C A T I V A

Os serviços de capinação no terreno era pra ser uma praça está com

baste mato alto. Com esse periodo chuvoso, a vegetação rasteira cresce muito

rápido, trazendo também perigo  o acumulo de folhas das árvores maiores que

caem no seu devido tempo de reflorestamento.

Nesta oportunidade estamos solicitando com urgência a resolução desta

demanda  social,  assim  como  evita  que  a  população  venha  adoecer  em

detrimento deste problema.

Sala das Sessões, em _____ de ________________ de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

CASA DE NAPOLEÃO LAUREANO
GABINETE DO VEREADOR CORONEL SOBREIRA